

मुंबई विद्यापीठ, मुंबई
महाराष्ट्र

या विद्यापीठाच्या कुलगुरुपदासाठी शोधसमितीद्वारे अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

मुंबई विद्यापीठात पदवीका, पदवी व पदव्युत्तर स्तरावरील नवीन सुधारीत (Innovative) केलेले तांत्रिक, व्यवसायिक शिक्षण, व्यवसायिक आणि उदार शिक्षण कार्यक्रम उपलब्ध असून त्यासाठी आधुनिक तांत्रिक संपर्क साधण्याच्या माध्यमातून उच्च शिक्षण देण्यात येते. सदर विद्यापीठ २९६ पेक्षा अधिक अभ्यासक्रम सुमारे ६७२ संलग्नीत महाविद्यालये आणि मान्यता प्राप्त संस्थांतून राबविले जातात व त्याचा सुमारे ६.५० लक्ष विद्यार्थ्यांना लाभ होतो. सदर विद्यापीठाची स्थापना १८५७ मध्ये झालेली असून हे भारतातील सर्वात जुने तसेच जगातील एक सुप्रसिद्ध व नावाजलेले विद्यापीठ आहे.

महाराष्ट्र अधिनियम क्र. XIV २००९ दि. २५.६.२००९ अन्वये, महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ मध्ये शासनाने सुधारणा केलेली असून कुलगुरु पदावरील निवड प्रक्रिया पूर्णपणे पारदर्शक असावी हा त्यामागील उद्देश आहे. कुलगुरु पदावर नियुक्त होणारी व्यक्ती ही प्रख्यात विद्वान असेल आणि ती स्वतःच्या उदाहरणाने नेतृत्व करण्यास समर्थ असेल. तीचा प्रशासकीय दर्जा उच्च असेल आणि ती विद्यापीठाला शैक्षणिक आणि व्यावसायिक दृष्ट्या सर्वोत्कृष्ट दर्जाचे केंद्र बनवेल.

कुलपती व मा.राज्यपाल, महाराष्ट्र राज्य यांनी कुलगुरु पदासाठी सुयोग्य व्यक्तींच्या नावाची शिफारस करण्यासाठी त्रिसदस्यीय समितीची स्थापना केली आहे. (ज्यामध्ये डॉ.अशोक कोळस्कर, कुलगुरु, कलिंगा इन्स्टिट्यूट ऑफ इंडस्ट्रियल टेक्नॉलॉजी, भुवनेश्वर (अध्यक्ष); डॉ.पद्मनाभन बलराम, संचालक, इंडियन इन्स्टिट्यूट ऑफ सायन्स, बंगळूर आणि श्री.ज.स.सहारिया, प्रधान सचिव, उ.व तं.शि., महाराष्ट्र शासन यांचा समावेश करण्यात आलेला आहे.)

महाराष्ट्र अधिनियम क्र. XIV २००९ दि. २५.६.२००९ अन्वये प्रख्यापित केलेल्या सुधारणांनुसार जी व्यक्ती हे आव्हानात्मक नेमून दिलेले कार्य पेलण्यास इच्छुक आहे अशा शैक्षणिक अर्हता व अनुभव असलेल्या उच्च विद्याविभूषित व्यक्तींकडून उपरोक्त समिती अर्ज / नामनिर्देशन मागवित आहे. शैक्षणिक अर्हता व अनुभव, अपेक्षित अनुभव आणि कौशल्य तसेच क्षमता इत्यादीबाबतचा तपशिल विद्यापीठाच्या www.mu.ac.in या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

सदर पदासाठी इच्छुक असलेल्या उमेदवारांनी स्वतःच्या तपशिलवार माहितीसह आणि त्याचे / तिचे सदर पदाच्या उमेदवारीबाबत दोन पृष्ठां एवढे समर्थन, याबरोबरच, त्यांची विद्यापीठाच्या उत्कर्षाबाबत दूरदृष्टी (vision) या बाबतची २ पृष्ठे इतकी माहिती तसेच त्यांच्या / तिच्या कामाकाजाची ओळख असलेल्या तीन सुप्रसिध्द व्यक्तींची नावे नमूद करावीत.

संस्थांनी सुध्दा सुयोग्य अशा उमेदवारांची नामनिर्देशने पाठवावीत.

सदर शोध समितीने श्री. एल.सी. अमरनाथन, कुलसचिव, के.आय.आय.टी विद्यापीठ, मु.पो. के.आय.आय.टी, मुवनेश्वर - ७५१ ०२४ यांची संपर्क अधिकारी म्हणून नियुक्ती केलेली आहे. (e-mail: lcamarnathan@hotmail.com दूरध्वनी क्र. ०९९३७२२०२११ / ०६७४-२७२५४८९)

सदर जाहिरात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून एक महिन्याच्या आत संबंधित उमेदवारांनी त्यांचा अर्ज / नामांकन संपर्क अधिकाऱ्याकडे पाठवावेत.

आवश्यकता भासल्यास शोध समिती निवड सूचीतील उमेदवारांना, विचारांच्या आदान प्रदानासाठी आमंत्रित करेल.

शैक्षणिक प्रशासकांना उच्च शिक्षण क्षेत्रातील नवनवीन कल्पना प्रत्यक्षात उतरविण्यासाठी / राबविण्यासाठी व विद्यापीठासारख्या प्रतिष्ठित अशा शैक्षणिक संस्थांना सर्वात्कृष्ट बनविण्यासाठी ही सुसंधी लाभत आहे.

अध्यक्ष

शोध समिती

Mumbai University, Mumbai
Maharashtra
Search Committee invites applications for the post of
Vice Chancellor

Mumbai University is an innovative institution offering technical, vocational, Professional & Liberal education programmes at diploma, degree and post-graduate level, using the modern communication technologies under an open system of Higher Education. University offers over 296 programmes through 672 affiliated colleges catering to over 6.5 lakh students every year. This University established in 1857 is one of the oldest in the country and famous all over the world.

Government of Maharashtra has recently amended the Maharashtra Universities Act, 1994 vide Maharashtra Act No.XIV of 2009 dated 25th June, 2009, which provides for a transparent and an objective process for selection of Vice Chancellor with an idea to select a scholar of eminence with leadership qualities and administrative abilities, who would be able to transform the University into a Centre for Academic & Professional Excellence.

Chancellor and Hon'ble Governor of Maharashtra has formed a three member Search Committee (consisting of **Dr.Ashok Kolaskar**, Vice Chancellor, Kalinga Institute of Industrial Technology, Bhuvaneshwar ; **Dr.Padnabhan Balram**, Director, Indian Institute of Science, Bangluru and **J.S.Saharia**, Principal Secretary, Department of Higher & Technical Education, Government of Maharashtra, Mumbai) for recommending names for the post of VC.

The above Search Committee now invites applications/nominations from eminent academicians who fulfill the qualifications and experience prescribed for the post of Vice Chancellor by Maharashtra Act No.XIV of 2009 dated 25th June 2009 and are willing to take this challenging assignment. All the necessary details regarding essential qualifications and experience, desirable experience and expected skills and competencies etc. are given at University Website www.mu.ac.in

Interested individuals may apply giving detailed resume, along with two-page justification for his/her candidature, two-page vision statement for the University and names of three distinguished individuals well acquainted with his/her work.

①

Institutions may also nominate suitable candidates.

The Search Committee has appointed Mr. L. C. Amarnathan, Registrar, KIIT University at post KIIT, Bhubaneswar - 751 024, as the Nodal Officer.

(E-mail:- lcamarnathan@hotmail.com) Ph.No.09937220211 /
0674-2725481

Applications/nominations may be sent to the Nodal Officer within one month of the publication of this advertisement.

If needed, short-listed candidates may be invited for personal interaction with the Search Committee.

This is an excellent opportunity for educational administrators to implement innovations in higher education and take forward this prestigious centre of higher learning.

**CHAIRMAN
SEARCH COMMITTEE**